PORTARIA Nº 013/2023/REITORIA/UNIBAVE

Designa os membros do Comitê de Ética em Pesquisa

(CEP) do Centro Universitário Barriga Verde

(Unibave).

O Reitor do Centro Universitário Barriga Verde (Unibave), Guilherme Valente de Souza, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Art. 5º do Regimento do CEP,

RESOLVE,

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para compor o Comitê de Ética em Pesquisa (CEP)

do Centro Universitário Barriga Verde (Unibave):

a) Coordenadora Titular:  Ana Paula Bazo – Coordenadora de Pesquisa e docente do Unibave.

b) Coordenadora Adjunta: Adriana Zomer de Moraes – Coordenadora de Pós-Graduação e

docente do Unibave.

c) Membros Relatores:

• Gabriela Da Silva Kuelkamp – Coordenadora dos Laboratórios da Saúde e docente do

Unibave.

• Lucas Correa Preis – Coordenador do Curso de Enfermagem e docente do Unibave.

• Miryan Cruz Debiasi – Cooordenadora do Curso de Pedagogia e docente do Unibave.

• Kristopher Mendes de Souza – Coordenador dos Cursos de Educação Física (Bacharelado e

Licenciatura) e docente do Unibave.

• Rovânio Bussolo – Cooordenador do Curso de Administração e docente do Unibave.

• Vandreca Vigarani Durigon – Coordenadora do Curso de Psicologia e docente do Unibave.

• William Casagrande Candiotto – Secretário Executivo do Conselho de Administração

Superior (CAS) e docente do Unibave.

• Tamirys Schulz Westphal – Coordenadora do Curso de Farmácia e docente do Unibave.

• Sara Böger – Coordenadora do Núcleo de Apoio à Acessibilidade (NAC) e docente do

Unibave.

Este documento possui o código 79fa712f-5a1e-4186-bf9b-a12360ba3c1a e poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): Pedro Zilli neto, GUILHERME VALENTE DE SOUZA

d) Membros representantes dos usuários:

• Arlene Maria de Aguiar Galvane – Representante da Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais (Apae) – Orleans (SC).

• Alfredo  Valmir  Karkli – Representante do Conselho Municipal da Saúde de Orleans (SC).

e) Funcionária administrativa:

• Joice Niehues.

Art. 2º Os membros do CEP terão mandato de 3 (três) anos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições em

contrário.

              Orleans, 09 de março de 2023.

Guilherme Valente de Souza

Reitor do Centro Universitário Barriga Verde (Unibave)

Este documento possui o código 79fa712f-5a1e-4186-bf9b-a12360ba3c1a e poderá ser validado no seguinte link: https://validarassinatura.satelitti.com.br
Este documento foi assinado pelo(s) seguinte(s) signatário(s): Pedro Zilli neto, GUILHERME VALENTE DE SOUZA

Relatório de Assinaturas

ENVELOPE

Descrição do Envelope - Portaria nº 013-2023
ID do Envelope : 195831

Aponte a câmera do seu celular com leitor de QR CODE para
verificar a validade das assinaturas deste envelope.

ARQUIVO

Portaria nº. 013-2023.pdf

Código de Verificação: 79fa712f-5a1e-4186-bf9b-a12360ba3c1a
Hash: badd2370ada131cf69df39253cd9d11a66313355ecba25491a471a4321b19e72

2 págs. PDF

ASSINADO POR

Pedro Zilli neto

E-mail: zilli@engeplus.com.br
CPF: 480.046.009-30
IP: 200.135.250.3
Geolocalização: -28.3597794, -49.2764664
Hash: 4173552cd159bc1633da22bf4952c874d58cfc2204d3aaa6d7a96e87a22df9e4

Data e horário: 09/03/2023 às 16:30 • Fuso Horário: UTC -03:00
Assinado como: Signatário

Assinatura: Eletrônica

GUILHERME VALENTE DE SOUZA

CPF: 071.767.467-37
Hash: E6B77AB3118A9C390A7C106036BF5652A3470266

Data e horário: 09/03/2023 às 17:41 • Fuso Horário: UTC -03:00
Assinado como: Signatário

Assinatura: Digital

Página 1 de 1